
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designación Directores/as y Coordinadores/as Departamentos - EX-2022-00060229- -
UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2022-00060229- -UNC-ME#FD mediante el cual se elevó la
propuesta de designación, hasta el día 28 de febrero del corriente año, de las/os señoras/es
Directoras/es y Coordinadoras/es de los Departamentos de Coordinación Docente de esta Unidad
Académica;

Y CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el artículo 5° de la Ordenanza del Honorable Consejo Directivo de esta Unidad
Académica N°l/88;

Que cada uno de las/os propuestas/os, reúne las condiciones requeridas para tal designación;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar la propuesta de designación de las/os señoras/es Directoras/es y
Coordinadoras/es elevada por el señor Decano de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba, conforme lo dispuesto por el artículo 5° de la Ordenanza del Honorable
Consejo Directivo de esta Unidad Académica N°l/88 y, en consecuencia, designar hasta el día 28
de febrero del corriente año y reconociendo los servicios prestados hasta la fecha, a las/os
siguientes Directoras/es y Coordinadoras/es: Departamento de Derecho Penal: Directora:
Profesora María Cristina Barberá, Coordinador: Profesor Eduardo Omar Casselli. Departamento
de Derecho Social: Directora: Profesora María Estela Piña, Coordinadora: Profesora Graciela
Tronca. Departamento de Derecho Civil: Director: Profesor Juan Carlos Palmero, Coordinador:
Profesor Manuel Cornet. Departamento de Derecho Comercial: Director: Profesor Efraín Hugo
Richard, Coordinadora: Profesora Melisa Soledad Pesqueira. Departamento de Estudios Básicos:



Director: Profesor Héctor Daniel Gattás, Coordinador: Profesor Matias Rosso. Departamento de
Derecho Procesal y Práctica Profesional: Directora: Profesora Cristina de la Vega, Coordinadora:
Profesora Anahí Sandiano. Departamento de Derecho Público: Director: Profesor Lorenzo
Barone, Coordinadora: Profesora Liliana Villafañe. Programa de Enseñanza para la Práctica
Jurídica: Director: Profesor Manuel Antonio González Castro.

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Dirección de Personal de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-58-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Viernes 4 de Marzo de 2022
		2022-03-01T12:54:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:56:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:56:09-0300
	GDE UNC




